SÜRHABiYYE
( ~l>..-JI)

Hasan b. Zeyd (ö. 168/785) zamanında
Taberistan' da faaliyet gösteren

Zeydiyye'den Sürhab et-Taberi'ye
nisbet edilen

L

L

ı

L

ve Haşebiyye adıyla da anılan
bir fırka

(bk. HAŞEBİYYE; ZEYDİYYE).

SÜRHÜBİYYE
(~~.ı-'')

Zeydiyye'den
Ebü'l-Carfid Ziyad b. Münzir'in

(ö. 150/767 [?])
görüşlerini benimseyen
Carfidiyye'nin diğer adı

(bk. ZEYDİYYE).

Hindistan'ın Leknev şehrinde dünyaya
geldi. Doğum tarihi kesin olarak belli de
ğilse de kırk yaşında yazdığı Fesane-i
'Aca'ib adlı eserinin dlbikesinden 1200
(1786) yıllarında doğduğu anlaşılmakta
dır. Babasının adı Mirza Asgar Ali Beg'dir.
Bazı kaynaklarda KanpOrlu olduğu ileri
sürülmüşse de eserlerinde Leknev'i vata
nı olarak anması, sürgün günlerini geçir
diği KanpOr'u ve halkını eleştirmesi bu gö
rüşü doğrularnamaktadır (C~libl, III, 606).

897 (1492) yılında Gelibolu'da doğdu .

Babası tüccardan Şaban Efendi, Il. Baye
zid'in şehzadeliği sırasında Amasya'da def
terdarlığını yapmıştı. SürOrl Kara Davud
İzmitl, Nihall, Tacizade Cafer Çelebi, Taş
köprizade Mustafa Efendi ve Abdülvasi
Efendi'den ders gördü. 927'de (ı 52 ı) Fe
narlzade Muhyiddin Efendi'nin İstanbul ka
dılığı döneminde bab mahkemesi naibli
ğiyle memuriyete başladı. Fenarlzade'nin
929 (1523) yılında Anadolu kazasker i ol-